
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 264,891,202 227,351,096 37,540,106

200 세외수입 31,605,143 15,202,115 16,403,028

220 임시적세외수입 23,532,924 7,129,896 16,403,028

222 잉여금 20,528,993 6,017,250 14,511,743

222-01 순세계잉여금 20,528,993 6,017,250 14,511,743

[ 일반회계 ] 20,528,993 6,017,250 14,511,743

< 세무회계과 > 20,528,993 6,017,250 14,511,743

○ 순세계 잉여금 20,528,993 6,017,250 14,511,743경정 20,528,993,000원

223 전년도이월금 1,891,285 0 1,891,285

223-01 국고보조금사용잔액 1,447,703 0 1,447,703

[ 일반회계 ] 1,447,703 0 1,447,703

< 세무회계과 > 1,447,703 0 1,447,703

○ 국고보조금 사용잔액 1,447,703 0 1,447,7031,447,703,000원

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 443,582 0 443,582

[ 일반회계 ] 443,582 0 443,582

< 세무회계과 > 443,582 0 443,582

○ 도비보조금 사용잔액 443,582 0 443,582443,582,000원

300 지방교부세 157,407,490 142,900,000 14,507,490

310 지방교부세 157,407,490 142,900,000 14,507,490

311 지방교부세 157,407,490 142,900,000 14,507,490

311-01 보통교부세 151,228,000 137,700,000 13,528,000

[ 일반회계 ] 151,228,000 137,700,000 13,528,000

< 기획감사실 > 151,228,000 137,700,000 13,528,000

○ 보통교부세 150,666,000 137,700,000 12,966,000

○ '12년 내국세 정산분 562,000 0 562,000

경정 150,666,000,000원

562,000,000원

311-02 특별교부세 800,000 0 800,000

[ 일반회계 ] 800,000 0 800,000

< 기획감사실 > 800,000 0 800,000

○ 인제오토테마파크 진입도로 개설 800,000 0 800,000800,000,000원

311-03 분권교부세 1,082,249 1,200,000 △117,751

[ 일반회계 ] 1,082,249 1,200,000 △117,751

< 기획감사실 > 1,082,249 1,200,000 △117,751

○ 분권교부세 1,074,851 1,200,000 △125,149

○ '12년 내국세 정산분 7,398 0 7,398

경정 1,074,851,000원

7,398,000원

311-04 부동산교부세 4,297,241 4,000,000 297,241



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 4,297,241 4,000,000 297,241

< 기획감사실 > 4,297,241 4,000,000 297,241

○ '12년 내국세 정산분 297,241 0 297,241297,241,000원

400 조정교부금및재정보전금 3,100,000 3,000,000 100,000

420 재정보전금 3,100,000 3,000,000 100,000

421 재정보전금 3,100,000 3,000,000 100,000

421-01 재정보전금 3,100,000 3,000,000 100,000

[ 일반회계 ] 3,100,000 3,000,000 100,000

< 기획감사실 > 3,100,000 3,000,000 100,000

○ 시책추진 재정보전금 100,000 0 100,000100,000,000원

500 보조금 62,692,412 56,162,824 6,529,588

510 국고보조금등 50,457,323 45,864,523 4,592,800

511 국고보조금등 50,457,323 45,864,523 4,592,800

511-01 국고보조금 30,980,674 27,859,893 3,120,781

[ 일반회계 ] 30,980,674 27,859,893 3,120,781

< 주민생활지원과 > 13,395,775 12,550,241 845,534

○ 교육급여 58,986 98,924 △39,938

○ 지역복지 서비스 투자사업 224,306 232,675 △8,369

○ 자활센터 운영지원 120,344 117,980 2,364

○ 기초노령연금 3,618,994 3,626,998 △8,004

○ 노인일자리 사업 530,640 531,610 △970

○ 장애인 재활보조기구 교부 2,000 3,000 △1,000

○ 장애인 사회활동지원 45,600 42,690 2,910

○ 지역아동센터 운영지원 48,000 47,400 600

○ 아동복지교사 인건비 지원 27,468 18,310 9,158

○ 아이돌보미 지원 238,865 136,500 102,365

○ 입양아동 양육수당지원 7,484 7,560 △76

○ 청소년 한부모 자립지원 1,520 2,400 △880

○ 보육돌봄 서비스지원 748,383 750,100 △1,717

○ 어린이집 지원 102,526 74,925 27,601

○ 영유아 보육료지원 1,454,777 965,154 489,623

○ 가정양육수당 지원 951,696 768,261 183,435

○ 경로당 양곡비 지원 7,176 0 7,176

○ 노인요양시설 기능보강 81,256 0 81,256

경정 58,986,000원

경정 224,306,000원

경정 120,344,000원

경정 3,618,994,000원

경정 530,640,000원

경정 2,000,000원

경정 45,600,000원

경정 48,000,000원

경정 27,468,000원

경정 238,865,000원

경정 7,484,000원

경정 1,520,000원

경정 748,383,000원

경정 102,526,000원

경정 1,454,777,000원

경정 951,696,000원

7,176,000원

81,256,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 민원봉사과 > 407,860 353,615 54,245

○ 지적재조사 54,245 0 54,245

< 경로가족과 > 41,176 0 41,176

○ 경로당 냉난방비 지원 31,600 0 31,600

○ 맞벌이·전업주부 일제조사 9,576 0 9,576

< 문화관광과 > 401,000 345,000 56,000

○ 문화복지 전문인력 양성사업 6,000 0 6,000

○ 관광객 수용태세 선도사업 50,000 0 50,000

< 환경보호과 > 880,900 780,567 100,333

○ 야생동물 피해예방 43,000 45,667 △2,667

○ 지역단위생태관광 지원협력체계구축 25,000 0 25,000

○ DMZ일원 단풍잎돼지풀 제거사업 75,000 0 75,000

○ 석면관리 종합대책 80,200 77,200 3,000

< 산림녹지과 > 5,054,988 5,063,679 △8,691

○ 산림병해충 방제 272,154 279,942 △7,788

○ 산지관리 10,000 15,000 △5,000

○ 숲가꾸기 1,962,140 1,922,043 40,097

○ 임산물 생산기반조성 138,424 174,424 △36,000

< 지역경제과 > 1,204,703 1,166,217 38,486

○ 지역공동체 일자리사업(마을기업) 50,000 25,000 25,000

○ 인제전통시장 현대화사업 0 384,000 △384,000

○ 지역공동체 일자리사업 136,127 101,379 34,748

○ 사회적기업 육성 586,667 520,838 65,829

○ 지역맞춤형 일자리창출 사업 0 135,000 △135,000

○ 서민층가스시설 개선사업 19,949 0 19,949

○ 농어촌 전기공급사업 411,960 0 411,960

< 건설방재과 > 5,363,721 4,863,721 500,000

○ 소하천 정비사업 2,371,696 1,871,696 500,000

< 농업기술센터 > 3,664,009 2,170,311 1,493,698

○ 축사시설 현대화 97,800 0 97,800

○ 병해충 종합진단 기술지원 15,350 7,850 7,500

○ 토양개량제 공급 103,075 94,000 9,075

○ 농어촌 축제지원 12,000 0 12,000

○ 농산물 저온유통체계 구축 53,800 0 53,800

54,245,000원

31,600,000원

9,576,000원

6,000,000원

50,000,000원

경정 43,000,000원

25,000,000원

75,000,000원

경정 80,200,000원

경정 272,154,000원

경정 10,000,000원

경정 1,962,140,000원

경정 138,424,000원

경정 50,000,000원

경정 0원

경정 136,127,000원

경정 586,667,000원

경정 0원

19,949,000원

411,960,000원

경정 2,371,696,000원

97,800,000원

경정 15,350,000원

경정 103,075,000원

12,000,000원

53,800,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설원예 에너지이용 효율화 1,070,701 0 1,070,701

○ 시설원예 품질개선 138,000 0 138,000

○ 가축방역사업 지원 454,936 360,196 94,740

○ 농산어촌 체험마을 사무장 채용 67,200 57,600 9,600

○ 우수농산물제 운영 832 350 482

1,070,701,000원

138,000,000원

경정 454,936,000원

경정 67,200,000원

경정 832,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 17,956,768 16,569,768 1,387,000

[ 일반회계 ] 17,956,768 16,569,768 1,387,000

< 산림녹지과 > 3,251,768 2,748,768 503,000

○ 연계협력사업 503,000 0 503,000

< 지역경제과 > 1,684,000 1,300,000 384,000

○ 인제전통시장 현대화사업 384,000 0 384,000

< 접경지역개발단 > 500,000 0 500,000

○ 용늪생태학교 정비 500,000 0 500,000

503,000,000원

384,000,000원

500,000,000원

511-03 기금 1,519,881 1,434,862 85,019

[ 일반회계 ] 1,519,881 1,434,862 85,019

< 주민생활지원과 > 248,433 247,339 1,094

○ 공공청소년수련시설 프로그램 운영 6,500 7,000 △500

○ 청소년지도사 배치지원 19,440 19,080 360

○ 다문화가족 정착 및 자녀양육 지원 190,643 189,976 667

○ 아동여성보호 지역연대운영 5,360 6,313 △953

○ 한부모가족 아동양육지원 22,240 20,720 1,520

< 문화관광과 > 300,718 245,565 55,153

○ 문화바우처 지원사업 19,300 21,875 △2,575

○ 어르신 체육활동지원 36,432 33,120 3,312

○ 생활체육지도자 배치 48,576 44,160 4,416

○ 전통한옥 체험시설 지원사업 50,000 0 50,000

< 보건소 > 593,563 588,461 5,102

○ 국가예방접종사업 91,358 86,892 4,466

○ 에이즈 및 성병 예방사업 944 822 122

○ 결핵관리사업 5,231 6,716 △1,485

○ 선천성 대사이상 검사 및 환아관리 4,561 3,750 811

○ 만성질환관리 0 1,500 △1,500

○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원 8,855 6,167 2,688

< 농업기술센터 > 360,012 336,342 23,670

경정 6,500,000원

경정 19,440,000원

경정 190,643,000원

경정 5,360,000원

경정 22,240,000원

경정 19,300,000원

경정 36,432,000원

경정 48,576,000원

50,000,000원

경정 91,358,000원

경정 944,000원

경정 5,231,000원

경정 4,561,000원

경정 0원

경정 8,855,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사료 생산기반 확충 219,470 195,800 23,670경정 219,470,000원

520 시ㆍ도비보조금등 12,235,089 10,298,301 1,936,788

521 시·도비보조금등 12,235,089 10,298,301 1,936,788

521-01 시ㆍ도비보조금등 12,235,089 10,298,301 1,936,788

[ 일반회계 ] 12,235,089 10,298,301 1,936,788

< 주민생활지원과 > 5,151,387 5,076,943 74,444

○ 일반국고 도비 1,843,052 1,627,787 215,265

- 교육급여 4,424 7,419 △2,995

- 지역복지서비스 투자사업 19,227 19,943 △716

- 기초노령연금 180,949 181,225 △276

- 노인일자리창출 지원 102,828 103,022 △194

- 장애인 재활보조기구 교부 100 150 △50

- 장애인 사회활동지원 3,909 3,658 251

- 지역아동센터 운영지원 10,680 10,560 120

- 아동복지교사 인건비지원 2,354 1,570 784

- 아이돌보미 지원 20,474 11,700 8,774

- 입양아동 양육수당 지원 642 648 △6

- 청소년 한부모 자립지원 190 300 △110

- 보육돌봄 서비스 지원 224,515 225,030 △515

- 어린이집 지원 30,758 22,478 8,280

- 영유아 보육료 지원 436,433 289,546 146,887

- 가정양육수당지원 285,509 230,478 55,031

○ 기금 도비 11,628 12,060 △432

- 다문화가족 정착 및 자녀양육 지원 7,776 8,207 △431

- 아동여성보호 지역연대운영 1,072 1,263 △191

- 한부모가족 아동양육 지원 2,780 2,590 190

○ 순도비 3,276,150 3,437,096 △160,946

- 자원봉사센터 인센티브 지원사업 7,000 0 7,000

- 사회복지협의회 지원 11,000 9,000 2,000

- 독립유공자 유족 의료비지원 200 100 100

- 노인생활시설 운영지원 802,628 1,119,223 △316,595

- 경로당운영 활성화 48,580 72,288 △23,708

- 장애인 편의시설 확충 11,636 11,230 406

- 장애인 생활시설 운영지원 1,377,097 1,200,000 177,097

경정 4,424,000원

경정 19,227,000원

경정 180,949,000원

경정 102,828,000원

경정 100,000원

경정 3,909,000원

경정 10,680,000원

경정 2,354,000원

경정 20,474,000원

경정 642,000원

경정 190,000원

경정 224,515,000원

경정 30,758,000원

경정 436,433,000원

경정 285,509,000원

경정 7,776,000원

경정 1,072,000원

경정 2,780,000원

7,000,000원

경정 11,000,000원

경정 200,000원

경정 802,628,000원

경정 48,580,000원

경정 11,636,000원

경정 1,377,097,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 시각장애인 자립지원센터 운영 4,800 4,600 200

- 지역아동센터 운영지원 1,800 1,872 △72

- 다자녀가정 특별지원 26,630 34,271 △7,641

- 보호아동 생활안정 지원 4,322 5,222 △900

- 우리동네 안전도우미 지원 0 997 △997

- 어린이집 종사자 처우개선 15,292 13,128 2,164

○ 일반국고 도비 20,557 0 20,557

- 경로당 양곡비 지원 4,306 0 4,306

- 노인요양시설 기능보강 16,251 0 16,251

< 자치행정과 > 100,354 336,600 △236,246

○ 순도비 77,350 313,596 △236,246

- 군의 우리군민화 운동 29,500 0 29,500

- 새마을지도자 자녀장학금 7,000 5,000 2,000

- 정보화마을 운영지원 1,000 0 1,000

- 초중등 무상급식 지원 32,254 301,000 △268,746

< 세무회계과 > 36,000 29,914 6,086

○ 순도비 36,000 29,914 6,086

- 공유재산관리 36,000 29,914 6,086

< 경로가족과 > 45,740 0 45,740

○ 일반국고 도비 44,240 0 44,240

- 경로당 냉난방비 지원 44,240 0 44,240

○ 순도비 1,500 0 1,500

- 노인대학 프로그램운영 1,500 0 1,500

< 문화관광과 > 1,520,423 979,123 541,300

○ 광특 도비 870,000 670,000 200,000

- 한국시집박물관 건립 750,000 550,000 200,000

○ 일반국고 도비 2,800 0 2,800

- 문화복지 전문인력 양성사업 2,800 0 2,800

○ 순 도비 338,500 0 338,500

- 전통사찰 보존지원 277,000 0 277,000

- 문화체험 관광상품 지원 3,000 0 3,000

- 관광지 시설관리 11,500 0 11,500

- 지역축제 지원 40,000 0 40,000

- 생활체육 프로그램운영 7,000 0 7,000

경정 4,800,000원

경정 1,800,000원

경정 26,630,000원

경정 4,322,000원

경정 0원

경정 15,292,000원

4,306,000원

16,251,000원

29,500,000원

경정 7,000,000원

1,000,000원

경정 32,254,000원

경정 36,000,000원

44,240,000원

1,500,000원

경정 750,000,000원

2,800,000원

277,000,000원

3,000,000원

11,500,000원

40,000,000원

7,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경보호과 > 224,016 194,127 29,889

○ 일반국고 도비 152,100 152,633 △533

- 야생동물 피해예방 8,600 9,133 △533

○ 순도비 71,916 41,494 30,422

- 강원환경 감시대운영 29,632 17,610 12,022

- 야생동물 농작물 피해보상지원 18,400 0 18,400

< 산림녹지과 > 1,499,667 1,509,580 △9,913

○ 일반국고 도비 1,130,714 1,140,627 △9,913

- 산림병해충 방제 53,948 59,580 △5,632

- 산지관리 3,000 4,500 △1,500

- 숲가꾸기 460,715 452,696 8,019

- 임산물 생산기반조성 41,527 52,327 △10,800

< 지역경제과 > 688,445 269,377 419,068

○ 일반국고 도비 509,657 103,939 405,718

- 지역공동체 일자리사업(마을기업) 15,000 7,500 7,500

- 인제전통시장 현대화사업 338,400 38,400 300,000

- 지역공동체 일자리사업 40,767 30,414 10,353

- 사회적기업 육성 29,334 11,625 17,709

- 서민층가스시설 개선사업 1,496 0 1,496

- 농어촌 전기공급사업 68,660 0 68,660

○ 순도비 13,350 0 13,350

- 신재생에너지 나눔보급사업 11,250 0 11,250

- 물가관리대책 2,100 0 2,100

< 도시건축과 > 228,000 0 228,000

○ 순도비 228,000 0 228,000

- 농촌 빈집정비사업 11,000 0 11,000

- 시니어낙원 강원도 형성사업 130,000 0 130,000

- 아름다운 간판가꾸기 사업 87,000 0 87,000

< 건설방재과 > 722,900 594,900 128,000

○ 순도비 127,550 0 127,550

- 가뭄대책 지원사업 40,000 0 40,000

- 재해대비 하천유지 보수 85,000 0 85,000

- 재난취약가구 안전점검 2,550 0 2,550

○ 일반국고 도비 299,800 299,350 450

경정 8,600,000원

경정 29,632,000원

18,400,000원

경정 53,948,000원

경정 3,000,000원

경정 460,715,000원

경정 41,527,000원

경정 15,000,000원

경정 338,400,000원

경정 40,767,000원

경정 29,334,000원

1,496,000원

68,660,000원

11,250,000원

2,100,000원

11,000,000원

130,000,000원

87,000,000원

40,000,000원

85,000,000원

2,550,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 풍수해보험 가입지원 2,800 2,350 450

< 접경지역개발단 > 425,000 0 425,000

○ 광특 도비 150,000 0 150,000

- 용늪생태학교 정비 150,000 0 150,000

○ 순도비 275,000 0 275,000

- 내설악 하이트래킹대회 25,000 0 25,000

- DMZ평화마을 조성공사 250,000 0 250,000

< 보건소 > 242,155 182,631 59,524

○ 기금 도비 107,782 105,861 1,921

- 국가예방접종사업 27,397 25,879 1,518

- 결핵관리사업 807 1,104 △297

- 선천성 대사이상검사 및 환아관리 912 750 162

- 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원 1,771 1,233 538

○ 순도비 123,127 65,524 57,603

- 병의원 영유아 예방접종 지원 3,377 2,838 539

- 재활전문요원양성 120 100 20

- 정신보건센터 운영 12,576 12,192 384

- 보건지소 운영활성화 4,500 0 4,500

- 의료취약지 부인과 운영 51,200 0 51,200

- 치매환자 관리용품 지원 960 0 960

< 농업기술센터 > 1,204,277 978,381 225,896

○ 일반국고 도비 282,162 141,407 140,755

- 토양개량제공급 13,252 12,105 1,147

- 시설원예 에너지이용 효율화 87,599 0 87,599

- 시설원예 품질개선 41,400 0 41,400

- 가축방역지원 45,463 34,854 10,609

○ 기금 도비 100,327 90,857 9,470

- 조사료 생산기반 확충 78,830 69,360 9,470

○ 순도비 792,346 742,207 50,139

- 내수면 양식장 지원 3,120 1,160 1,960

- 로컬푸드육성 3,490 0 3,490

- 귀농귀촌 화합프로그램 운영지원 1,800 0 1,800

- 생태계 교란어종 수매사업 6,750 3,750 3,000

- 지역특성화 시범사업 80,000 60,000 20,000

경정 2,800,000원

150,000,000원

25,000,000원

250,000,000원

경정 27,397,000원

경정 807,000원

경정 912,000원

경정 1,771,000원

경정 3,377,000원

경정 120,000원

경정 12,576,000원

4,500,000원

51,200,000원

960,000원

경정 13,252,000원

87,599,000원

41,400,000원

경정 45,463,000원

경정 78,830,000원

경정 3,120,000원

3,490,000원

1,800,000원

경정 6,750,000원

경정 80,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 고품질 쌀생산유통 23,447 9,163 14,284

- 밭작물 경쟁력 제고 37,241 44,561 △7,320

- 농기계 공급지원 84,000 75,000 9,000

- 농업용 면세유 구입지원 77,888 114,000 △36,112

- 시설원예 경쟁력제고 74,625 60,000 14,625

- 야생동물 농작물 피해보상 지원 0 18,400 △18,400

- 친환경 농업촉진 16,875 10,500 6,375

- 청정양돈 경영선진화 16,830 9,330 7,500

- 한우브랜드 육성 15,405 8,550 6,855

- 축산농가 HACCP지원 7,500 0 7,500

- 다목적 가축분뇨 처리장비 지원 13,500 0 13,500

- 축사 급수시설 동파방지 2,082 0 2,082

○ 일반국고 도비 12,072 30 12,042

- 우수농산물제 운영 72 30 42

- 농산어촌 체험마을 사무장 채용 12,000 0 12,000

○ 순도비 55,810 42,320 13,490

- 농촌체험마을 경영활성화 17,900 5,160 12,740

- 친환경농산물 인증 촉진비 2,250 1,500 750

경정 23,447,000원

경정 37,241,000원

경정 84,000,000원

경정 77,888,000원

경정 74,625,000원

경정 0원

경정 16,875,000원

경정 16,830,000원

경정 15,405,000원

7,500,000원

13,500,000원

2,082,000원

경정 72,000원

12,000,000원

경정 17,900,000원

경정 2,250,000원


